
                       

 

 

 
I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  T E 4 

S a n  N i c o l ò  a  T o r d i n o 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Via della Pace, 2 – San Nicolò a Tordino – 64100 TERAMO - tel. 0861 232405 / 0861 58162  fax 0861 
233627 

C.F. 92025990679 Cod. Mecc.TEIC83100E  e-mail: teic83100e@istruzione.it  Pec: 
teic83100e@pec.istruzione.it 
http://scuolesannicolo.edu.it  

 
 

 
 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507 del 
22/01/2025, “Agenda SUD”.  
CNP:  ESO4.6.A1.B-FSEPN-AB-2025-14 “A SCUOLA PER MIGLIORARE” 
CUP: C44D25000220007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO  l’Avviso Prot. 9507 del 22/01/2025 ( DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud  

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica “A SCUOLA PER MIGLIORARE”, CUP 

C44D25000220007 

 

Firmato digitalmente da ADRIANA PISCIELLA

TEIC83100E - AC1E3C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006791 - 08/05/2025 - VII.6 - I

mailto:teic83100e@istruzione.it
mailto:teic83100e@pec.istruzione.it
http://scuolesannicolo.edu.it/


VISTO   la nota MIUR la nota Prot. AOOGABMI n° 57235 del 15/4/2025 di formale autorizzazione del progetto 
e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

 
VISTO  L’art. 15 del Dlgs. 36/2023  
 
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
 
VISTO l’art. 226 del Dlgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il Dlgs. 50/2016 e in particolare l’art 31 che 

disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento)  
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto, così come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 
36/2023 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli  
 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa 
 
  
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Adriana Pisciella 

Firmato digitalmente da ADRIANA PISCIELLA

TEIC83100E - AC1E3C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006791 - 08/05/2025 - VII.6 - I


		2025-05-08T09:50:39+0200
	ADRIANA PISCIELLA




